
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Expte: 15-10-70818

VISTO:
Las actuaciones que iniciaron el presente expediente, por el cual el

Director del Departamento de Farmacia solicita se analice la posibilidad de
cambiar la denominación de las asignaturas .. Taller de Integración de los
contenidos de Fisiopatología Parte I ..Y ..Taller de Integración de los contenidos
de Fisiopatología Parte 11"", por la denominación "Introducción a la
Farmacoterapia Parte I ..e "Introducción a la Farmacoterapia Parte 11";

ATENTO:
A las causales invocadas, fs. 1;

Al visto bueno del Consejo Departamental;

A lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza (fs. 2) y de Vigilancia
y Reglamento (fs. 3);

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE

Artículo 1°: Hacer lugar a lo solicitado por el Director del Departamento de
Farmacia, en lo relativo a disponer el cambio de denominación de las
asignaturas ..Taller de Integración de los contenidos de Fisiopatología Parte I ..
Y .. Taller de Integración de los contenidos de Fisiopatología Parte 11"", por
"Introducción a la Farmacoterapia Parte I ..e "Introducción a la Farmacoterapia
Parte 11" a partir del año 2011.-

Artículo 2°: Tomar conocimiento, comunicar y archivar.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS, A LOS
VEINTISEIS OlAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.-7~RESOLUCiÓN N° _.. ~J

Prof. Dra, VEU,'\ M.soLÍs
DECMU. .

"acullüd de Ciencias Quimicos-Uf/C


